
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

 
Portaria nº 32, de 17 de abril de 2008. 

 
 

 
Declarar e tornar público o encerramento da Seleção 
Pública Nº 1/2005 realizada pelo Conselho Federal de 
Economia. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de 
suas atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, 
de 13 de agosto de 1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, 
de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 1978,  

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo / COFECON nº 11.776/05 e 

disposto no Item 12.3 do Edital de Seleção Pública Nº 1/2005, 
 
CONSIDERANDO o advento do término da vigência da referida Seleção 

Pública e a falta de interesse desta autarquia em efetuar sua prorrogação, tendo em 
vista a homologação do Concurso Público nº 1/2007; 

 
 
R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - Declarar e tornar público o encerramento da Seleção Pública Nº 

1/2005 realizada pelo Conselho Federal de Economia. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Brasília, 17 de abril de 2008. 
 

 
 
 

SYNÉSIO BATISTA DA COSTA 
Presidente 


